Ký bởi: Trung tâm công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ky: 01.12.2023 09:23:26 +07:00

20 CÔNG BÁO/Số 272+273/Ngày 01-12-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
• • • •

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/2023/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 1 1 năm 2023

NGHỊ  QUYẾT
Quy định về mức chi hỗ trợ cộng tác viên sức khỏe cộng đồng

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phuơng ngày 19 tháng 6 năm 20Ỉ5;
Luật sửa đôi, bẻ sung một số điều của Luật Tỏ chức Chỉnh phủ và Luật Tồ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 nấm 20Ỉ5;
Luật sửa đồi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành vãn bàn quy phợm pháp
luật ngày 18 tháng 6 nãm 2020;

Căn cứ Luật Ngăn sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Cân cứ Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày ỉ4 tháng 5 năm 20ỉ 6 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bán quy phạm pháp luật, Nghị định sổ Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12
năm 2020 cửa Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một sỗ điều của Nghị định số
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 nãm 20Ỉ6 của Chính phủ quy định chi tiết một
sô điêu và biện pháp thì hành Luật Ban hành vãn bán quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ Ỉ63/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 21 tháng ỉ2 năm 20Ỉ6 của
Chính phủ quy định chi tìếí thi hành một số điều cùa Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trĩnh số 5507/TTr-UBND ngày 07 tháng ỉ ỉ năm 2023 của ủy ban
nhân dân Thành phô về dự thảo Nghị quyết quy định về mức chi ho trợ cộng tác
viên sức khỏe cộng đồng trên địa bàn Thành phổ Hồ Chí Minh; Bảo cáo thẩm
tra sô ỈOỈỈ/BC-HĐND ngày 10 tháng ỉ ỉ năm 2023 củo Ban Vãn hóa - Xã hội
Hội đông nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận của đợi biểu Hội đồng
nhân dân Thành phố tại kỳ họp;

CÔNG BÁO/Số 272+273/Ngày 01-12-2023 21

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điẺu chỉnh

NgE4 tỊiiyêt này quy địiiii mức chi hỗ trợ cộng tác viên sức khỏe cộng đồng
trẻn địa bàn Thảììli phố Hồ Chí MinlL

Điều 2. ĐÁi tưọng áp dụng

Cộng tác viền sức khỏe cộng đồng vầ các cơ quan? tổ chức. cá nhân có
liên quan.

Đtềii 3, Mức chi hỗ trọ- cộng tác vicn sức khóe cọng đồng

1 „ Cộĩig lác viẻn sức khoe cộng đồng thuộc thành phố Thủ Đức và 16 quận
được hường mức hỗ trợ là 500.000 dồng/ngirời/tháng và cộng lác viên súc khỏe
cộng đồng thuộc 5 huyện được hườn ti mức hỗ trợ lả 550,000 ổồng/ugirờí/thủiig.

2. HỔ trợ một phàn kinh phí mưa thẻ báo hiêin y tế hệ gia đình dối với các
íỊỊĩờạag hợp cộng táo viên sức khỏe cộng dồng chưa cỏ the bào bĩ êm y tế là
3 Ũ Ũ.000 đoníỊ/ngurời/riãirL

ĐĨẺU 4, Nguồn kinh phí

Nguồn kinh phí tliực hiện: ngân sách nhà nưức đảm báo theo phân cẩp
neần sách hiện ìiànli.

ĐiẺu 5, TỒ chúc thục hiện

1. Giao ủy ban nhân dâu Thành phố tổ cliửc triển kliai tlụrc hiện hiệu quà
Nghi quyết này,

2. Thường trực Hộ í đồng nhân dân Thảnh phố, cãc Ba II Hội đồng nhân dân
Thànlì phố, Tổ dại biểu và (lại biêu Hội Ểếùg nhân dân Thẩbh phô giám sát chặt
chẽ qui trinh tổ clìửc triẻn khai thực hiện NỊỊiị quyểi náy.

Nghi quyết náy đã được Hội đồng nhấn dân Thảnh phổ Hồ Clìí Minh
Khóa Xy kỳ họp thứ Mười hai thông qua ngày 11 thặng 11 năm 2Ũ23 vá cỏ hiệu
lục từ ngày 0Ì Lliảrig 01 năm 2024./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ